# SCRIPTA

**Numéro Scripta :** 625

**Auteur(s) :** Guillaume de Courcelles [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Villy-sur-Yères, Saint-Martin (église)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1190-1199]

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Donation d'une mesure à l'église de Saint-Martin de Villy, par Guillaume de Courcelles

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, *Cartulaire de l'abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoît)*, Paris, Didot, 1880, n° LXVIII, p. 101-102.

## Dissertation critique

Arthur, abbé de Tréport, après le 24 février 1182 - 1er mars 1199 ; Hugues, abbé d'Eu, 1190/1196 - après 1207/ avant 1210.

Texte établi d'après a

Sciant presentes et futuri quod ego Willelmus de Corcellis dedi et concessi in perpetuam elemosinam Deo et ecclesie Sancti Martini de Verli masuram quam Henricus de Augo, clericus, predicte ecclesie persona, vivens possidebat, tali conditione quod persona ejusdem ecclesie michi vel heredi meo reddet annuatim duos solidos andegavensium ad festum sancti Martini proximum Omnium Sanctorum post venturum ; et cum persona predicte ecclesie decesserit, quelibet persona cui predicta ecclesia collata fuerit, cum ad predictam ecclesiam accesserit, dabit michi vel heredi meo, pro eadem masura, V solidos andegavensium de relevatione et sic deinceps, ad tempus vite sue, quietus remanebit per duos solidos andegavensium ad prenominatum terminum annuatim reddendos. Et si michi vel heredi meo prefatos II solidos andegavensium ad prefixum terminum non reddiderit, licebit michi in eadem masura vadum capere. Hanc conventionem concessi ego, et Willelmus, filius meus, et Advisa, uxor mea, et Walterus, frater meus, in perpetuam elemosinam inviolabiliter tenendam et ut irrevocabile robur obtineat, presentem cartam, ad petitionem meam, sigilli capituli Augi ecclesie et Ulterioris Portus feci communiri et subscriptorum testium auctoritate roboravi. Testes : Hugo Augi et Arturus Ulterioris Portus tunc abbates, Ansellus de Augo, clericus, Willelmus Jouel, Calvetus de Ulteriori Portu, Petrus, clericus, Radulfus, tunc predicte ecclesie sacerdos, Goscelinus Trenchefoil, dominus feodi, Ricardus de Verli et plures alii. Hec conventio et donatio facta est primo anno quo Johannes Raimondus ad personatum ejusdem ecclesie promotus fuit.